

Protokół nr 20

z sesji j Rady Gminy w Grabowie nad Pilicą odbytej w dniu
30 listopada 2020r.w Urzędzie Gminy w Grabowie nad Pilicą

Ad1.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Brynda o godzinie 9⁰⁰ witając serdecznie przybyłych radnych, Wójta Gminy Pana Euzebiusza Strzelczyka, Skarbnika Gminy Panią Justynę Adamczyk oraz oglądających nas w sieci. Następnie stwierdził prawomocność obrad, bowiem na ogólny ustawowy skład Rady Gminy 15 radnych, zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.2

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 2 punktu porządku obrad. Nadmienił, że porządek dzisiejszych obrad otrzymali wszyscy radni wraz zawiadomieniem na sesję, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2019/2020.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.
7. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy.
8. Wystąpienie Wójta Gminy.
9. Wolne wnioski
10. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy.

Zapytał czy są uwagi i wnioski do porządku obrad? Skoro nie było uwag, poprosił o przegłosowanie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu z sesji odbytej w dniu 28 września 2020r. Zapytał czy ktoś teraz chce wnieść uwagi? Uwag nie wniesiono.

Zapytał, kto jest za przyjęciem wyżej wymienionego protokołu? 14 głosów „za”- jednogłośnie.

Ad.4 Interpelacje i zapytania radnych.

-radny Cezary Wrona w imieniu mieszkańców podziękował za wykonanie oświetlenia ulicznego we wsi Augustów.

- radna Barbara Bogumił podziękował za wyrównanie drogi tłuczniem we wsi Strzyżyna.

Ad.5

Pani Elwira Strzelczyk przedstawia informację o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2019/2020. W swej wypowiedzi podkreśliła, że corocznie w terminie do dnia 31 października Wójt Gminy jest zobowiązany przedstawić Radzie Gminy informacje o stanie oświaty za poprzedni rok. Zebrana informacja daje obraz stanu oświaty w gminie w zakresie organizacji, kadry, bazy lokalowej i



jakości oświaty. Ze względu na pandemię koronawirusa ten rok szkolny różnił się od poprzednich, gdyż od 25 marca jednostki systemu oświaty realizowały zadania z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Stopniowe przywracanie pracy szkół i placówek oświatowych rozpoczęło się od 4 maja. W 23 oddziałach kształciło się 461 uczniów wraz z przedszkolem. Ogółem w całym roku szkolnym na stypendia szkolne zostało wydatkowane 19 695,28 zł. W ramach programów „Zdalna szkoła” i „Zdalna szkoła+” pozyskaliśmy łącznie 114 998,40zł. Dofinansowanie dotyczyło zakupu laptopów i oprogramowania.

Dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników udzielono 5-ciu pracodawcom dla 7 uczniów uczących się zawodu na łączną kwotę 36 541,67 zł.

Koszt dowozu uczniów w poprzednim roku szkolnym wyniósł 271 718,06 zł,:

- dowożonych było 192 uczniów
- koszt dowozu 1 ucznia wyniósł 1 415,20 zł.

Stan zatrudnienia na dzień 31.08.2019 roku wynosił: nauczyciele – 46,16, pracownicy administracyjno-obsługowi 14,00. Ogółem 60,16.

Zebrana informacja daje obraz stanu oświaty w gminie w zakresie organizacji, kadry, bazy lokalowej i jakości oświaty.

Wydatki na edukację traktujemy jako najbardziej efektywną inwestycję. Jest to bowiem dziedzina życia wymagająca znacznych nakładów, które procentują tylko i wyłącznie w przyszłości.

-Wójt Gminy Pan Euzebiusz Strzelczyk zabrał głos: podkreślił, że odbyła się sesja poświęcona podsumowaniu stanu oświaty na której wszystkie sprawy zostały omówione i biorąc pod uwagę epidemię nie zapraszano dyrektorów szkół na dzisiejszą sesję. Uważa, że temat został wyczerpany.

Ad.6

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian, w budżecie Gminy na 2020 rok.

Skarbnik Gminy Pani Justyna Adamczyk wyjaśniła, że zwiększono plan dochodów o łączną kwotę 37 241 zł z tytułu:

- wpływu z podatku od czynności cywilno- prawnych,
- ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej.

Przeznaczono środki na wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń, dodatki wiejskie nauczycieli, zakup usług, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć w Zespole Szkół w Grabowie nad Pilicą i Szkole Podstawowej w Augustowie.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu **jednogłośnie** podjęła uchwałę (uchwała Nr 20.113.2020 w zał.)

Ad.7 Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Marcin Brynda przedstawił analizę oświadczeń za 2019 rok radnych gminy oraz analizę oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Gminy za 2019 rok.

Natomiast Wójt Gminy wyjaśnił, że przedstawiony wynik analizy oświadczenia majątkowego przez Urząd Skarbowy dot. jego oświadczenia majątkowe, który budzi wątpliwość odnośnie wartości posiadanych nieruchomości wyjaśnia, iż podał wartości posiadanych nieruchomości po dostosowaniu do wartości aktualnych cen. Nie brałem rzeczoznawcy tylko sam oszacowałem.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał pismo mieszkańca wsi Tomczyn dot. nielegalnie podrzuconych odpadów azbestowych we wsi Tomczyn na jego nieruchomości.



-Wójt Gminy wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu porządku i czystości w gminie i regulaminie każdy właściciel nieruchomości jest zobowiązany do utrzymania tej nieruchomości w stanie należytym, nawet jak ma kilka nieruchomości. Wszyscy potrafią tylko zgłaszać a nikt nie chce podać kto je podrzucił lub złożył. Taka sytuacja jest w kilku wsiach na terenie gminy. Wywóz tych odpadów to są dodatkowe koszty. Zbieraliśmy eternit więc można było zgłosić i byśmy to razem wywieźli.

- następne pismo , które wpłynęło pismo to pismo od Hospicjum Królowej Apostołów w Radomia dot. przeznaczenia kwoty 10 tys. zł na budowę hospicjum dla cierpiących na nowotwory z budżetu na 2021 rok.

Ad 8. Wystąpienie Wójta Gminy.

Pan Euzebiusz Strzelczyk – Wójt Gminy przedstawił informacje o realizowanych zadaniach gminy w okresie od ostatniej sesji a więc wykonano modernizację drogi Tomczyn-Zakrzew na odcinku prawie 2 km. Została położona nowa nawierzchnia w związku z tym ta droga jest w bardzo dobrym stanie i będzie służyła większości mieszkańców bo jest to droga przelotowa. Remont tej drogi został finansowany z puli od Premiera w ramach pomocy inwestycyjnej samorządom.

Została zakończona inwestycja: modernizacja stacji uzdatniania wody w Grabowie, zostały zamontowane 2 zbiorniki, obecnie zapas wody wynosi 600 m³ w tym roku dobudowano 200 m³ w związku z tym jest to całodobowe zapotrzebowanie na wodę. Został zamontowany zestaw pompowy, zmienione zostały rurociągi wyjściowe, zwiększono średnice i nie powinno być w następnym roku z dostawą wody do żadnej miejscowości. Są dwa zestawy pompowe tj. jeden zestaw który do tej pory pompował i drugi zestaw, który został zamontowany. Inwestycja przebiegła prawidłowo, nastąpił odbiór. Następną inwestycją to modernizacja oczyszczalni ścieków i przepompowni. Zmodernizowaliśmy sześć tych przepompowni z całą automatyką i wymieniono sito piaskownik na oczyszczalnię ścieków co znacznie ułatwiło pracę konserwatorów. Dla przykładu podam, że konserwatorzy otrzymywali w ciągu dwóch około 700 powiadomień o awariach na przepompowniach a obecnie jest tylko kilkanaście zgłoszeń. Zadanie zostało odebrane i rozliczone. Została zakończona modernizacja oświetlenia ulicznego w Augustowie wykonane ze środków własnych. Oświetlenie wygląda przyzwoicie i przydałoby się aby Powiat zmodernizował drogę i wtedy zamknęłoby się tę całą inwestycję. W projekcie budżetu zaplanowaliśmy dokończenie oświetlenia w następnym roku, żeby ten ciąg został zamknięty niczym ulica Pułaskiego w Grabowie nad Pilicą

Na hali sportowo-widowskiej zostały zamontowane piłko-chwyty, kosze, bramki, trybuny i została uruchomiona kotłownia. Trwają prace porządkowe i adaptacyjne i wszystko przebiega zgodnie z planem. W pierwszym kwartale 2021r będą trwały odbiory tych prac, także młodzież i mieszkańcy będą mieli możliwość korzystania z tej hali, która naprawdę robi wrażenie. Jest to inwestycja praktycznie całego 30- lecia samorządu, bo inwestycja bardzo duża jeżeli chodzi o wydatkowane środki z budżetu gminy jak i otrzymane z Ministerstwa Sportu.

Wykonaliśmy ogrodzenie działki zakupionej w Grabowie nad Pilicą na potrzeby całej społeczności gminnej. Część jest ogrodzenia panelowo-betonowego a część panelowego-metalowego. Od strony szkoły rozgrodzimy tę działkę i od strony ulicy żeby była możliwość przejścia na skróty bo odcinek na około jest dość długi i osoba starszym ułatwiło by korzystanie z tego przejścia.

Rozliczyliśmy adaptację budynku po dawnym sklepie GS w Cychrowskiej Woli. Wykonano prace zgodnie z założeniami a chodziło o Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw. Te środki nie były duże , które otrzymaliśmy i sami dołożyliśmy i niewiele można było zrobić ale ten budynek posłuży mieszkańcom. Wyremontowaliśmy wnętrza i wymieniliśmy dach bo budynek przez lata zaciekał i teraz dosycha.

Wykonaliśmy szereg prac w OSP Zakrzew, częściowo wykonywanych przez samych strażaków a zakres prac był duży. Dobudowano łazienki, część socjalną, wymieniono drzwi.

Zakupiliśmy 12 lamp używanych i wymieniliśmy w Dąbrówkach, przy Zespole Szkół i chcemy to zrobić w Augustowie, Wyborowie i Zakrzewie.

Wykonaliśmy cząstkowe remonty dróg tj. w Koziółku, Strzyżynie, Zwierzyńcu i Brzozówce.



Mazowiecki Zarząd Dróg utwardził po jednej stronie jezdni pobocze drogi nr 730 we wsi Czerwonka, wykonano mostki i wjazdy. Jest to droga o którą występowaliśmy a już mieszkańcy dopytują dlaczego tylko po jednej stronie? Będziemy występować i dalsze prace.

Został przygotowany projekt budżetu na 2021r., który państwo otrzymaliście. Ten budżet jest budżet dość takim ambitnym bo głównym celem jest zakończenie budowy hali widowiskowo-sportowej i rozliczenie. Mamy świadomość, że mogą być skutki po pandemii Covida i może spowodować utratę dochodów i musimy ostrożnie planować, żeby nie przeszarżować i założyć zbyt dużo, jeżeli dochody się obniżą.

Przewodniczący Rady odczytał pismo odnośnie pomocy dla Hospicjum, jeżeli będzie taka wola Rady, żeby to Hospicjum wesprzeć to przy uchwaleniu budżetu należy to uwzględnić.

Nauka zdalna w szkole, odbywa się ze szkoły i jest z tym trochę problemów bo jest bardzo duża absencja chorobowa nauczycieli w Grabowie nad Pilicą. Trochę to przeraża bo kto nauczy te nowe pokolenie.

Ad 9 Wolne wnioski

-Radny Waldemar Giza podziękował za wykonanie drogi we wsi Tomczyn i wykonanie poboczy w Czerwonce.

- Radna Barbara Bogumił podziękowała za naprawienie tłuczniem dróg we wsi Strzyżyna.

- Radna Aldona Gos poprosiła o zamontowanie lamp na zakręcie drogi we wsi Koziołek.

- Radny Roman Jodłowski poprosił Wójta o wsparcie w Powiecie Kozienickim w sprawie remontu drogi w Augustowie ponieważ po zamontowaniu nowych lamp teraz widać w jak kiepskim stanie jest ta droga powiatowa.

Następnie radni wypowiadali się odnośnie stanowiska w sprawie opłaty za wywóz odpadów komunalnych tj. czy ma być naliczana od osoby czy od gospodarstwa rolnego, gdyż przeprowadzona ankieta wykazała, że mieszkańcy są za opłatą od gospodarstwa.

Radni po dyskusji bez głosowania podkreślili, że skoro ankieta wypadła od gospodarstwa to tak powinno zostać.

Na tym porządek sesji wyczerpano. Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w sesji i zakończył sesję godz. 10³⁰.

Protokolant:
Jadwiga Durajczyk

Przewodniczący Rady Gminy
Marcin Brynda

